





**Şehirlerden Notlar:****Çocuklarımız Haydut Yetişiyorlar**

Yazan : Ragıp BATUMLU

Geçenlerde Tepşbağ'da Gazî mektebinin önündeki meydanlıktan geçiyordum. Bir yandan sağın tersi, bir yandan da yokuşun dikliği nefesimi kesmişti. Ağır ağır çıkarken birden — mubalahasız — yarım kiloluk bir taş, kulağımı sıyrarak iki üç metre ilerime düştü. Ben, daha bu nedir falan, diye sağa sola bakmadan evvelkinden büyük ikinci taş sol tarafındaki duvara bir çarpma gibi çarptı. Meğer, yaşıları o ile onbeş arasında yedi sekiz çocuk iki guruba ayrılmışlar, taş mubarebesi (!) yapıyorlarmış. . . Mubarebe o derces kızgınlık ki gölp gezenlere bile aldırış edilmiyor. . . O sırada yokuşun alt başındaki sokakın ağzından çıkan bir çeyyar sebzeçisi, el arabasının üzerindeki teraziye isabet eden koca bir taş, nçrayarak az kalsın adamın suratını dağıtacaktı. Berket versin her nasılsa sakınabildi de kurtuldu.

Adamcağız, biraz şaşkınlıktan biraz da öfkeden muhripilere (!) bir kaç kelime ile nasihat edecek oldu. Vay efendim seamsin ağzını açan, iki hanım taraf derhal ittifak ederek

el birliğile öyle bir yayılım atege geçtiler ki, zavalı, bin mü'p'atla arabasını çıkığı sokağa çekerek bombardımandan yoksun kurtarabildi.

§

Mohterem karilerim hemen hepisi, anlattığım bu vak'aya benzer hâdiseler karşısında ya doğrudan doğruya gahidi olmuşlardır. Maalesef karşılıklı geçip yekdiglerine taş atmak son zamanlarda çocukların en güzel (!) eğlencesini teşkil ediyor.

Ekeeriyâ büyük kazalara sebebiyet veren, hatta msazallah öümle neticesizleşmesi daima muhtemel olan bu hâlis, bu salgın illetin yok edilmesi lâzımdır.

Her işi zabtadan beklemiyelim Ebeveynin rolü en başta. Öyle beriyse taş savurma çek'indeki kırıcılık temayülünü, ilerleye ilerleye eli tabanca bıçağı bir haydutluğa dayanması pek alâ mümkündür. Eğer evlatlarımızı birer haydut olarak görmek arzu etmiyorsak, Nasihat, tekdîr ve hatta arada sırada da ufak te tip okşamaktan (!) çekinmiyelim. Aksi takdirde dizimizi dögeceğimize muhakkaktır.

**Yeşil Kurdların mücadelesi**

Bu sene Çukurova pameklarına Arız olan baharatlı Tarım Bakanlığı ve çiftçilerimiz mücadeleye devam etmektedirler. Tarihleri i'çlemek için bundan bir müddet evvel şehrimize gelen uçakla ik tecrübe yapılmış ve elde edilen netice tatminkâr olmadığından Hıkopter gati ilmesi karar altına alınmıştır. Dün Ankaradan getirilen helikopterle ikinci bir tecrübe yapılmıştır. Çiftçilerimiz de hazır buldukları bu denemeyi uçaktan daha ekonomik ve faydalı olduğu anlaşılmıştır.

**Buğday alımı**

Geçen yıllara nisbetle bereketli olan hububat mahsulü, Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından Adana ve Ceyhan merkezlerinde devamlı olarak alınmaktadır. Buğday fiyatı 21 ile 25 kuruş arasındadır. Arpa aynı olarak 15 20 ve yulaf ise 14 üzerinden alınmaktadır.

Bu sene hububat alımı Çukurovada yalnız Adana ve Ceyhanda yapıldığı için uzak kaza ve köylerde buralara kadar gelmekte ve tesisi de bay'i bir zaman almaktadır. Birkaç daha mühim şubelerde bu alım işi gerekli tedbirleri alıp işi başarılarca uzak bölgelerden Adanaya kadar gelecek meccuriyette kalma müstahsis memnun kalacağı kanaatiyleyiz.

**FIKRALAR****Yol kesme**

Ziraat Vekili Eğriboz hergün köyleri doluyor, halkla temas ediyor. Çarşıda yaya doluyor, muhalif parti merkezlerini ziyaret ediyor. Hepsini hoş!

Vekil, gebiracak ve gürültülü olduğu için Ziraat Mektebinde icamet ediyor. Bu da hoş. Yalnız... Ziraat Mektebinin yanında tirde köy var, adı da Köprüköyü. Bu köyün yoluda tam mektebin önünden geçer. Mektebe geldiğindenberi bu köyün yolu demir parmaklıkla kapatıldı.

Acaba Demokrat Vekil çok mu rahatsızdı düşünün de gürültü istemiyor; yoksa C. H. P. ile de çok olduğu bu köyde halkın huzurunu mu çekmiyor?

**Dehşet yaratmak**

Sayın Ziraat Vekili bir hafadın Adanada bulunuyor. Her gün bir müdür, bir memur, bir müstahsis işten el çekiliyor veya nakletiliyor. Adana ziraatçileri arasında bir dehşet yaratılıyor.

İşin tuhafı da nakletilen müdür ve memurların yerice aynı güde veya ortası güde başka ilisi geliyor ve işe başlıyor.

Evvelce testileyip sadece burada dehşet yaratmak işi yapılan bu memur katili acaba demokrasi icabı mıdır?

**Nakillerde tepkili uçak kullanılacak**

Bütün Vesâ'ilerde ti memur ticret var. Bu ticretin işi sekteye uğratılmasına kanlı olan Demok. at Hükümeti Bakan Adnan Menderes, nakil kayıplarıyla sürat ve intizam bakımından, Ulaştırma Bakanlığında iştirak eden iki dühice tepkili uçak siparişi edilmesini işi emir vermişti.

Halûk

**C. H. P. Kurultayı ve düşünaüklerimiz**

(birinci sayfadan artan)  
ki insanı evvâh ilana, soara da bızırıya görür. Eger münekkitlere fona nazarla bakacak olar ve onları aramadan uzaklaşmaya çalışırsak, o zaman bir ik yerice ferd hâkiyetini kalm olur ki, iş başarmak imkanı da elden gider.

Büyük ku ulay buğda bu hava ve temayül içinde devam etmektedir. Büyük bir bark kitlesi ile gözünden bağlı bulduğumuz Atatürk İctisat bânisi Cumhu İyet Halk Partisi ile mi set nazarda daha çok sevişeceği muhakkaktır.

Necati Sepici

**Dr. Kemal Satır hastaneden çıktı**

Bir krizden Ankara Nümun: Hastanesinde tedavi edilmekte olan eski Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır'ın sıhhi durumu iyileşmeye yüz tutmuş olduğundan hastaneden ayrılmış ve evinde tedavi göreceği başlanmıştır.

Kıymetli hemşehrimize geçmiş olsun deriz.

**Sadeyağ fiyatları düşüyor**

İstanbul — Muhtelif bölgelerden piyasaya bol miktarda sadeyağ gelmektedir. Buna mukabil mevrin icabı sarfiyat azdır. Malın fazla gelmesi, istegis az ve iştahsız olması karşısında bugünkü fiyatlardan bir miktar daha aşağılık olabileceği tahmin edilmektedir.

Fiatları Urfa 470 - 480, Diyarbakır ermiş 380 - 390, Siverek ermiş 400, Kars - Ardahan erilmiş 370 - 380, Traazon tuzlu yağları da 340 - 350 kuruş aralarında muamele görmektedir.

**Beyrut limanı genişliyor**

Beyrut hükümeti Beyrut limanını Ortadoğunun en büyük ve en işlek bir limanı haline sokmaya karar vermiş ve bu hususta icabeden tertibatı almaya başlamıştır.

**Piyasada Kriz Arttı****Onbin işçi işsiz kaldı, hükümetin tedbir alması lâzım geliyor**

İstanbul — Piyasada günden güne genişlemekte olan buhran yüzünden bir kısım fabrikaların faaliyetlerini tatil etmek durumuna düşmüşlerdir. Memleketin iktisadi hayatı üzerinde menfi tesirler busule gelirmesinden endişe olunan işsizliğe karşı acil tedbirler alınması tekrar hükümetten istenmiştir. Bu arada piyasadaki krizle hâd bir safhaya girmesi üzerine tehlike daha ziyade artmış ve bazı fabrikalar işçilerine yol vererek faaliyetlerini durdurmuşlardır. Bu arada Jakarlı mensucat fabrikası da işçi tensikatione başlamıştır. Şimdiye kadar muhtelif fabrikalarda işçilerinden çıkarılanların sayısı on bine yaklaşmış görülmektedir.

Sanayiciler Bölge Sanayi Birliğinde bir toplantı yaparak bugünkü durumu müzakere edeceklerdir.

Sanayiciler piyasada istikrarsızlığın önüne geçmek için alacakları kararları bir rapor halinde tebit edecekler ve ötür gün şehrimize gelmesi beklenen Başbakanlık Ticaret, Ekonomi ve İşletmeler Bakanlarına sunacaklardır.

Bu sabah görüşüğümüz tanınmış

bir fabrikatör şunları söylemiştir:

Piyasadaki kriz artık had bir safhaya girmiştir. Bu yüzden fabrikalarımızın durumu çok müşkül bir hâdedir. Eger hükümet süratle buhranı önleyecek tedbirler almazsa işsizlik tehlikesi artacaktır. Şimdiye kadar yapılan tasfiyede 10000 e yakın işçi açlıkla kalmıştır. Bu miktar da her gün biraz daha kabarmaktadır. Para darlığı yüzünden piyasada işlerin kesilmesi ve her gün hariçten geniş ölçüde ithalat yapması sanayimizi battırmaktadır. Hükümet hariçten ithalâtı durdurmalı ve para darlığına da bir çare aramalıdır. Ayrıca ihrac imkânlarını da sağlayacak tedbirler alınmasına şiddetle ihtiyac vardır. Bugüne elimizde künyetli miktarda stoklar doluporda güvellenmek tehlikesine maruzdur.

**Ofis İstanbulda mahsul mübayaasına başladı**

İstanbul — Toprak Mahsulleri Ofisi geniş ölçüde hububat mübayaasına başlamıştır.



# Seyrüsefer işleri

## Emniyetle belediye dündeberi işbirliği yapmaya başladı

Seyrüsefer komisyonunu toplandı ve şehrimizle münakalâtı iltizam sokmak maksadıyla kararlar aldığı malumdur.

Bahis mevzuu karar vilâyet makamı tarafından tasdik edildikten sonra yürürlüğe girmiştir.

Bu meselenin tatbikatı hakkında tedbirler almak için polis başkomiser ve komiserleriyle, Belediye Zabıta müdürü ve komiserleri bir toplantı yaparak aşağıdaki tedbirleri almıştır. Bu tedbirler pazar günü sabahtan itibaren tatbika başlamıştır.

1 — Dötyolagz, Küçüksaat, Saathace ve Köprübaşında işaret ve iltizam emurlukları idas olunacaktır.

2 — Şehrin giriş kapısı, Karşıyaka, Köprübaş, Hava alanı, Dört-yolagzda kontrol ekipleri bulacaktır.

3 — Şehrin bertarafına, kontrol için devriyeler çıkarılacaktır.

4 — Bütünün tefti vasıtaları durak yerlerinden başka yerlerde duramayacaktır.

5 — Bütün nakil vasıtaları şehir içinde azami süratini azaltarak yolun sağından seyretmelidir.

6 — Alkol alanların nakil vasıtalarını kullanmaları yasaktır.

7 — Seyyar satıcılar anacaddelerde durmayacaklar, arasokaklarda seyirüsufere mâni teşkil etmeyecek yerlerde satış yapabileceklerdir.

## Şehrimiz Astiye Ceza Hâkimliği

Şehrimiz Astiye Ceza Hâkimliğine Yargıtay Raportörü Naima Atası tayin edilmiştir.

## Nuri Isman gidiyor

İki seneden beri Adana'da 6. no. işletme müdürlüğüde yapan ve kendisini muhitte sevdirmiş olan Nuri Isman tayin edilmiş olduğu Ankara'da Ulaştırma Bakanlığı tetkik kurulu azalığı vazifesi başına gitmek üzere bu akşam Torosla şehrimizden ayrılmaktadır. Dendisihe bayırli yolculuklar dileriz.

## Mahalli seçimler için hazırlık

Ankara — Köy muhtar ve ihtiyar meclisi üyeleri seçilerek şehir ve kasabalarda mahalli muhtar ve ihtiyar heyetleri seçimi, il genel meclisi üyeleri seçimi ve belediye seçimlerinin dair dört tasarı Büyük Millet meclisine verilmiş ve komisyonda görüşülmeye başlanmıştır. Kuvvetle söyleneceği üzere, muhtar seçimleri üçe alınacaktır.

## Altun fiyatlarında yükseliş

İstanbul — Fransada 32 bin frank bir yükseliş kaydeden altın, piyasamıza da derhal tesirini yapmış ve Gaidan altın bugüne 33.90 dan muamele görmüşür. Bunun, son Kore olayıyla alakalı olduğuna şüphe yoktur. Bu suretle 30.80 aralığında muamele gören Golden altın bugün 33.90 kuruşa fırlamış bu oluyor.

## Sigara fiyatlarında indirme yapılamıyor

İstanbul — Gümrük ve Tekel Bakanı Nuri Oksan bu sabah Ankara'dan şehrimize gelmiştir. Bakan kendisiyle Pendik'te karşılayan meba-berimize Başbakan adına İstanbul sergisinin açılış töreninde bulunmak ve bakanlığa ait işler hakkında tetkikler yapmak üzere İstanbulu geldiğini ve burada bir hafta kadar kalacağını söylemiştir.

Gümrük ve Tekel Bakanı gazetecilerin sorularına şu cevabı vermiştir:

"Bugünkü bütçe ile sigara fiyatlarını ucuzlatmak imkânı yoktur. Ancak daha önemli mevzularda uzuzuk teminle çalışmaktayız. Sigara fabrikalarının ve sigara sanayicilerinin hususî teğecbüsüne devlet desteklerdir. Diğer hususlar incelenmektedir. Yeni y.p.l.c.k. tayin ve nakiller işi de tetkik edilmekte dir."

## Asri Tahir ile Zühre

Yalova'nın Dura köyünde bir kız kaçırma olayı olmuş, köylüler bu gençlere (Tahir ile Zühre) adını vermişlerdir. Olay şudur:

16 yaşındaki Fatma ile aynı köyden 17 yaşında Ömer Sarı isiminde bir genç aralarında anlaşarak bir hafta evvel köyden kaçmışlardır. Her iki tarafın aileleri bütün araştırmalarına rağmen işleri bir türlü bulamamışlar, yalnız Ömer'in dayısı iki gün evvel civar ormanda döngürken Fatma ile Ömer'i bulmuş ve hemen her iki tarafı duşuk katarak ilçe Mevkizi Jandarma Karakoluna teslim etmişir. Fatma Adliye koridorunda: "Ösem yile Ömerinden vazgeçmem, diyormuş."

Ömer ise: "İçli kınamayın. Bir Tahir ile Zühre gibiyiz, seviyoruz ve evlenmeye demekteyiz."

## Seyhan C.H.P. teşkilâtı yerini müteşebbis heyetlere bırakmalıdır!

— 1 ci sayfadan artan —

1951 yılının ilk aylarında yeni bir kurultay toplanacaktır. Şimdi bu mahalli parti seçimlerini ne şekilde ve kimler tarafından yaptırılacağı meselesi, mühim bir mesele hâlini almıştır. Halen, Seyhan C. H. P. teşkilâtının ellinde tutan zümre, bu büyük vazifeyi başarmak yetkininde değildir. Bu heyetler iş bağında kalarak bu işleri tevdir edecek olursa, yine eski tas eski hamam olacaktır. Ovası için Kurultay sonunda teğekkül eden yeni umumî idare heyeti, Seyhaaca ve Seyhana benzeren diğer illerde birer müteşebbis heyetler kurarak, ocak, bucağlice ve li kongrelerini bunlarda idare etmeli ve mutlak bir serbestlik içinde hakiki partilerin iş başına gelmelerini sağlamalıdır. Hatta bu mahalli parti seçimlerinde gıziş oy usulü bile ihdas edilmelidir. İşte bu şekildeki seçimlerle kurulacak yeni parti teşkilâtı, ileride her türlü hücum ve baskısına ancak karşı koyabilecektir.

Bu hale göre, Seyhan Parti teşkilâtının en küçüğünden en büyüğüne kadar düğün bir vazife vardır. O da, derhal istifa etmek ve yerlerini müteşebbis heyetlere bırakmak. Bir, bu şekilde kurulacak bir teşkilâtın muhafazet vazifesi layıkıyla, başarmasına ve idareci C. H. P. ileri arzularına tercüman olacağına inanıyoruz.

## Af Kanunu Tasarı Meclise Sevkedildi

— 1 ci Sayfadan artan —

geçme, devlet mallarına karşı işlenen suçlar artan istisna edilecektir. Fakat bu suçların da azınlıkta bir arada affedilmesi muhtemeldir. Bunlar hariciyadaki bütün suçlar affedilecektir.

Diğer taraftan yurd dışında bulunan suçları üç ay içinde ilgili makamlara müracaat ettikleri takdirde affan istifade edebileceklerdir. Affan istifade edenler beş sene içinde başka bir suç işledikleri takdirde eski cezalarını da muvazam olarak çekebileceklerdir.

## Mesud bir nişan

Merhum Dr. Egrif beyin oğlu Muzaffer Akman ile Yapı Kredi Bankası Galata Şubesi Muhasebecisi arkadaşımız Sadı B. Kaşın kız Sema Bikaşın nişanları İstanbulda alâmedatları arasında yapılmıştır.

Yeni nişanlıları tebrik eder, mesud bir yuva karmalarını dileriz.

## Yeni Neşriyat

### Bizim hikâyeler

Neşredileceğini haber verdiğimiz, arkadaşımız Lütfi Uğuzoğlu'nun (dizim Hikâyeler) kitabı çıkmıştır. Bütün okuyucularımız, bilhassa gençlere tavsiye ederiz.

Dağıtım yerli Türkedoğru Basımevi, Fiyatı 100 kuruştur. Bütün kitapçı ve bayilerde bulunur.

## Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Hızlı ve esya nakli için komple kamyon temin edildi.

ADRES: Eski şehalet Otobüs Şirketi Akbaak arkası. Telefon: 1828

## MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz **CIIT** işleri ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır.

Düz ve yıldızlı Davetiye ve Kartvizitler.

Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir.

Herkeseye elverişlidir.

### AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadaki ucuz vermekteyiz.

Avrupa Matbaa mürekkeplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kaliteli.

Hertürlü Reklam, Resim, Klişe ve Câtik damgalar yapılır.



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı  
Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR  
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF  
Dahili Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeşil  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR  
BAKTERİYOLOĞ  
Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakterioloji  
Laboratuvar Şefi  
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizeibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
Leylak, Füljer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana  
**inci**

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi  
**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder,  
Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fillen İdare Eden : S. Altındağlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmıyorsa geri verilmaz.

**DOKTOR - Operatör  
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**  
İşçi Sigortalarına ait her türlü  
evrakı matbuua ve yeni Memur  
Çocuk zammı beyannameleri  
satılmaktadır

**DOKTOR  
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi  
**Rıza Aksöyek**  
Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

DOKTOR  
**EKREM BAYAZIT**  
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

DOKTOR  
**BAHAEDDİN YENGİN**  
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**  
Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**Kiralık Yazihane**  
İstiklal Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müraaattları.

**DOKTOR  
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dabilye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör  
ZİYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı  
Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR  
SIRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR  
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR  
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana



C. H. p. Büyük Kurultaydan sonra teşekkül eden

## Yeni C. H. P. genel idare kurulu yurtda memnunluk uyandırdı

### Kurultay'ın Başarısı

Necatî Sepçî

Cumhuriyet Halk Partisi 1946'da kurulan ilk Kurultayı tam bir olgunluk, ruh ve fikir birliği içinde vazifesini bitirdi ve halkın partisi olduğunun bir daha isbat etti. Demokrasinin tam bir ifadesi olan bu Kurultayda delegeler serbest münakaşalar yaptılar birbirlerini tenkit ettiler, hiç kimse birbirine gücenmedi çünkü herkes aynı emel ve gaye ile araya gitmiş bulunuyordu. Kurultay gayesine vassal olmuştur.

Bir evvelki yazımızda belirttiğimiz gibi serbest seçim neticesi Partinin istikbalini büyük ölçüde etkileyecek başkanlığı altında ileri görüşlü, genç fikirli, dinamik ve mutemet elilere tevdi edilmiştir.

Her atığı adımda bir yenilik ortaya koyan Cumhuriyet Halk Partisi bu hareketiyle de kalplerimizdeki yerini bir kat daha kuvvetlendirmiş oldu. Başta Genel Sekreter Kasım Gülek olmak üzere merkez teşkilatını teşkil eden kıymetli ve yeni zihniyette genç elemanlar üzerlerine almış oldukları mühim vazifeyi müdrik şahsiyetlerdir. Yeni Dış ve İçişleri Heyet üyeleri vekillik safında memleketi ifa etmiş oldukları hizmetleri bakımından daima takdir kazanmış ve sempati yaratan oldukları cihetle partimizin ileri çalışmalarında büyük hamleler yapacaklarına ve bu yolda müttefik ve asil müdrik adamlarla yoldaş olduklarına kanısız.

Memleket davalarında başarı hizmetleri ifa eden sayın Genel Sekreter Kasım Gülek Kurultay hazırlarında ve gazetecilerle yaptığı konuşmada kendilerine tevdi edilen bu mühim vazifeyi hiç yılmadan büyük bir azimle başarmaya ve gösterilen tevaccübe layık olmağa çalışacağını söyledi. Bu valid bu vazifeyi ve mes'uliyeti ne iş ki

-Sana 3 çü sayfada-

G. idare Kurulunda vazife alan, Genel sekreter Kasım Gülek, Cavit Oral ve Dr. K. Satır yakında şehrimize gelerek Seyhan C. H. P. teşkilatında müteşebbis heyetler kuracak



C.H.P. Kurultayı bütün memleket aydınlarını memnun eden bir hava içinde sona erdi. Sabırlı bir iki çözümlenmiş müstessa, muhalif muvafık bütün Türk matbuatı Kurultay çalışmalarını ister istemez takdir etmek mecburiyetinde kaldı. Artık kabul ediyor ki, C.H.P. yeri bir şehre ile Türk milletini huzuruna çekmiş ve Milli Mücadele bayrağını eline almıştır.

Haber aldığımız göre Sonbahar da bütün teşkilat mahallî seçimleri yapmaya başlayarak, merkezde yapılacak memnuniyet verici değişiklikleri tamamlayacaklardır. Bu arada memnunlukla kaydedilecek, Genel İdare Kurulunda yer alan, Kasım Gülek,

### Okuyucularımıza

Gazetemiz, bayram münasebetiyle: gelecek Pazartesi günü yayınlanmaya ve yerini Bayram gazetesiyle birleştirecektir. Bu münasebetle, saygılı okuyucularımızın bayramlarını şimdiden tebrik ederiz. Mutlu günler dileriz.



Dr. Kemal Satır ve Cavit Oral gibi çok kıymetli hemşerimiz yakında şehrimize gelerek Seyhan C. H. P. teşkilatı ile yakından temaslara başlayacak ve birer müteşebbis heyetler kurarak Ocağ, B. C. K. İçişleri ve Kongre referatları bu heyetler tarafından idare edilmesini sağlayacaklardır.



Biz devamlı olarak yaptığımız nezihane bu durumun tahakkukunu istemiş, yani Seyhan C.H.P. teşkilatının değişikliğin yerinde müteşebbis heyetleri ile kurulmasını temennâ etmiş ki, aldığımız bu son haber, (Seyhan) in nezihane hak verdirmiştir.

### KUŞE

## Gönüllüler - Gözünü satanlar

Son günlerde gazete rüfûlarına geçen iki hâdis, memleketi sefaletle, içtimai istikrarı teşvîhüne sebep oldu. Bunlardan biri, Koredeki harbe gitmek isteyen gönüllüler, diğeri de anasını, karısını ve kızını göçürmek için gözünü satıp çıkarmak isteyen bir işçinin mücahâdîsidir.

Bu iki olay üzerinde duran matbuat, işin haber tarafını ismar etti ve madalyanın ters tarafı pambık özüyle kapandı gitti.

Binlerce kişi Koreye gitmek istiyormuş; bu demektir ki, binlerce kişi işsizlik, maddî sıkıntının terisi altında ezilmektedir. Gönüllüler Korede karınlarını doyurmak ve belkide dolar hasretini duymaktadırlar. Demek ki, gırtlığa kadar dayanan sefalet yürüdüden bir komünist kurşunu ile ölmeye razı olmaktadır.

Diğer ikinci haber, gözünü satıp çıkaran vatandaşa aittir. Yukarıda yazdıklarımızı bu haberde de tekrarlayabiliriz.

Acıdır ama, realitedir de.

ŞEHİRLİ







## Yeşilkurt Ovada Çok Tahribat Yapıyor

Tarım Bakanın onbeş gün şehrimizde kılması sadece ziyafetlere ve bir çok memurların değişmesine vesile oldu

*Kurt aynı hızla tahribata devam ediyor*

Çukurova Pamuk tarlalarını tahrip eden yeşil kurtla mücadelede baharlardan beri devam ettiği halde müsbet bir neticeye henüz varılmamıştır. Çiftçilerimizle işbirliği yapan Ziraat Mücadele teşkilatı işe devam ederken bölgemizin muhtelif köylerinde Helyotis denilen ikinci nesil türemiş ve pamuklarda tahribat yapmağa başlamıştır. Çiftçilerimiz, güllükçe geçişlemek istidadiını gösteren bu şifetten endişe duymağa başlamışlardır. Tozlarla ilâcin Çukurova çiftçilerinin emriyle amade olduğu bildiği halde maalesef bugün bir kilo dahi bulmak imkânı yoktur. Çiftçilerimiz resmî makamlara müracaatı bir fayda temin etmemektedir.

Tayyare ve Helikopterlerle gebirde gösteriş yapmak ve memurları iş görmüyor diye oraya buraya nakletmek bu yeşilkurt felâhıyla mücadele etmek değildir. Tarım Bakanı günlerce hattâ bafiala ca Adanada kaldı. Şerefine ziyafetler tertip edildi.

ve telgrafla bir günde merkezden memurların nakil kararnamelelerini getirdi. Her halde bu müddet zarfında ilâç getirilse idi memlekete daha büyük bir hizmet ifa edilmiş olurdu.

Sayın Tarım Bakanı Anadolü Ajansına verdiği demeçte yerli Talk ve Kaolin tozları ile ilâç fabrikasyonunun tamamlığını ve günde 15 ilâ 20 ton ilâç imal etmeye başladığını söylemiştir ki bunun aslı olmadı. muhakkaktır. Çünkü Talk taşı kırılıp un değirmeninde talk haline getirilecek ve ondan sonra D.D.T. ile karıştırılacaktır. Bir mütehassısın fikri ahmardan un değirmeninde imal edilecek olan ilâcin eğer 20 inci asırda fabrikasyonu un değirmeni ile neticesini birde merakla beklemekteyiz.

Sayın Bakanın demeç tarihinden bu güne kadar asgari 75 ton imal edilmiş olması icabettiğine ve halen Adana'da ilâç mevcudu bulunmadığına göre bu beyanatın ne kaside yazılmış olduğunu ailyamadık

## Geçen hafta içinde Suriyeye ve Fransaya pamuk sattık

*Pamuk stokları günden güne azalmaktadır*

Bildiği gibi gerek Çukurovanın ve gerekse Türkiyenin diğer pamuk yetiştiren mntikalarında pamuk stokları günden güne azalmaktadır. Bu arada dahi ve barici satışları karşılamak için tüccarlar emalide daima hazır mal bulamadurmaktadırlar.

Bu hafta içinde de satışlara devam edilerek Suriyeye Fransaya Çukurova Pamuk Satış Birliği ve bazı tüccarlar tarafından 7-8 ton pamuk satılmıştır.

Fiatlarda bir değişiklik yoktur. Bu satılan pamukların fiatları da normal bir şekilde dir. Birinci akala kalın balya 190 kuruş. İkinci akala 165 170 kuruş üzerinden muamele görülmüştür.

Diğer taraftan açığa pamuk satışlarına başlanmış ve yeni mahsul için siparişler devam etmektedir. Şimdilik Tarsus dahil bütün Çukurovada pamuk stoku 25-30 bin balya olarak tahmin edilmekte ve bu malın yeni kampanyaya kadar ihtiyacı karşılayıp, tamamen biteceği umulmaktadır.

Öğrendiğimize göre Fransa 7 bin ton kadar yeni mahsulden pamuk alamabilmek için tıbbüse geçmişler. Açığa satışlarda

İzmir birinci Akala 220 kuruş Adanadaki ise 206 kuştur. Bu fiatlar önce imanda vapur tesisi olarak tesbit edilmiştir.

## İlaç İthalı

Ankara — Marşal Planından memleketimize ithal edilecek ilaçlar için tahsis edilen 500 bin dolarlık müsaadeler Bakanlıkça incelendikten sonra is'afına karar verilmiş ve ilaçların ithaline müsaade edilmiştir. Bu ilaçların başında buhar ve memleketimizin fahiş ihtiyacı olan penisilin, stropotomisin gelmektedir.

## Küstahca Tecavüzler

Bitlis — Şehrimizdeki Derdehan dağı etrafında senelerdenberi yazık bulunan birçok tarım şahsiyetlerinin isim yanında "Altok ve laöü Türk birliğine ta kendisi dir." yazılarının iktidarın bir emri ile silinmiş çevresinde bilhassa C. H. P. mensupları arasında derin bir teessür uyandırmıştır.

Bugünkü iktidar, bir dağı etrafında yazık bulunan laöü adını silirmekle laöüyü unutturacağı ümidine kapıldığı anlaşılmaktadır.

## Terfi

Oç senedenberi ilimiz Muhasebe Müdürlü bulunan B. İbrahim Gazi oğlunun bir derece terfi ettiğini memnurlukla haber aldık. Kendisini tebrik eder, vazifesinde daha çok başarılar dileriz.

## Mesut bir evlenme

Genç çiftçilerimizden Muzaffer Akmas ile memleketimizin yakından tanındığı ve şimdi Yapı Kredi Bankası İstanbul şubesi muhasebecisi B. Sadri Bektaş'ın kızı Bayan Suna Bektaş'ın nikâh törenleri bugün İstanbul Beyoğlu evlenme mecuruluğu salonunda yapılmıştır.

Yeni evliliği tebrik eder, saadetler dileriz.

## Güreşçilerimiz galip geldiler

Cumartesi günü Finlandiyalılarla yapılan güreşlerde İstanbul takımı 5 - 3 galip gelmiştir.

Bu müsabakalara Celâl Atik ve Yaşar Doğu da iştirak etmişlerdir.

## Kurultay'ın Başarısı

(birinci sayfadan artan)

de deruhte etmiş olduklarını büriz bir şekilde göstermektedir. Partimizin yeni zihniyete sahip genç ve çalışkan elemanlara muhtaç olduğu şüphe götürmez bir hakikattir.

laöü ve Gülek kombinasyonu bu sağiam mekânının çalışmasını dışardan ve içerden gelecek bütün kücemalara karşı teminat altına almış bulunmaktadır. Bu teminat altında işleyecek olan mekânın bu mîlette daha yararlı hizmetler göreceğine yeni ruh varlığına, temsil ettiği kitlenin, isticabına rubuna uygun bir yöne çevireceğine hiç şüphemiz yoktur. Büyük bir hak kitlenin bağlı bulunduğu Partimiz bu kurultaydaki mütevazı ve vekarlı hareketi ile taraftarlarının samimi duygularını ve düşüncelerini takviye etmiş, onları daha yakine getirmiştir; bu iman ve itimatla çalışan partimizin muvaffak olacağı da bedihidir.

*Necati Sepici*

## Zayı Nüfus cüzdanı

İçerisinde askeri muamelâtım ve terhis tekerem bulunan Nüfus Hükümet Cüzdanımı zayı ettim. Yenisini çıkaracağımdan zaylinin bükümü olmadı. İlan olunur.

Ailide mahalleri 7 No. lu hanede kayıtlı Mustafa oğlu 328 doğumlu İbrahim Abretlik

## Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple kamyon edilir.

ADRES: Eski suhulet Otobüs Şirketi Akbank arkası. Telefon: 1828

## MATBAAMIZDA

Her çeşit yaldızlı ve düz **Cilt İşleri** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır.

Düz ve yaldızlı Davetiye ve Kartvizitler.

Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir.

Herkeseye elverişlidir.

## AVRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadan ucuza vermekteyiz.

Avrupa Matbaa mürekplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kalitedir.

Her türlü Reklam, Resim, Klşe ve Câstik damgalar yapılır.



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşılarında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR  
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder.

**DOKTOR  
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji  
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No: 22

Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
bağeneceksiniz

Leylak, Füljer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci**

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altındağlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmama karşılığında geri verilmese,

**DOKTOR - Operatör  
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**

İşçi Sigortalarına ait her türlü  
evraki matbu ve yeni Menur  
Çocuk zammı beyan nameleri  
satılmaktadır

**DOKTOR  
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör  
ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Aarlı Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR  
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR  
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR  
BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR  
SIRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR  
HAMZA ORHON**

Verem ve Sari Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR  
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR  
Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**Kiraik Yazihane**

İstiklal Okulu karşılarında yazihane olmağa elverişli Dükkân  
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.



## SEYHAN

Sayısı 10 Kuruştur 6 Haftada Bir Çıkar Ticarî, Siyasî Halk Gazetesi

Yıl : 4 - Sayı : 170

## Piyasa istikrarsız bir duruma girdi

## Kore harbi ve Türkiye

Necatî Sepici

Türkiye Birleşmiş Milletlere 4500 kişilik bir birlikle filen yardıma karar vermiş ve bunun tatbikine de yakın bir zamanda başlanacağı haber alınmıştır. Bu verilmiş olan kararın dışarıda ve içeride husule getireceği etkiler henüz üzerinde bir mü talaş sözdecek duruma gelmemiştir. Bu hususu başka bir yazımızda tahlille çalışacağız.

Ancak bugün hükümetin filen asker göndermek suretiyle almış olduğu yardım kararı üzerinde durmak istiyoruz.

Birleşmiş Milletler safında yer almanın mu'akkak ki her bakımdan sevindirici bir olaydır ve vazifemizdir de. Yalnız hükümetin böyle bir karara v. r. u. dan önce şu üç noktayı göz önünde tutması lâzım geldiği kanaatındayız.

1 - Yapılacak yardım şekli ile tesbiti.

2 - Muhalefetin ve Kore hükümetleri ile ilgili selâbiyetli şahısların mütalaa ve fikirlerinin alınması.

3 - Kararın T. B. M. Meclisi tarafından tasvibi.

Radio ve ajans haberlerinden edindiğimiz bilgilere göre filen asker göndermek suretiyle yardım eden devletler meyhanın da hem stratejik bakımdan vaziyeti bizim kadar nazik olan hem de nüfus itibarıyla küçük olan bir devlet yoktur. Yardımı diğer milletler gibi başka şekillerde yapabilirler ve buna da imkân mevcuttur. Çünkü pazarlığın en fazla cari olduğu yer, hiç şüphesiz yoktur ki, politik zehadır. Böyle bir pazarlığın Birleşmiş Milletler üzerinde fena bir tesir yaratacağını da hiç sanetmiyoruz. Çünkü onlar da bizler kadar durumumuzun ehemmiyetini müdriktiler. Amerika Dışişleri Bakanı Acheson'a sorulan bir soruya cevabını verirken de bunun en bariz bir delilidir.

Saniyen hükümet iş başına geçeli henüz üç ay kadar bir zaman olmuştur. Sosyalist politik bayatta ün salmış muhalefet lideri İnönü'nün tecrübeli fikirlerinden istifade imkânı yok mu idi ? İnönü'nün şahsında

- Sonu 2 sayfa -

## Kore savaşı büyük bir buhran yarattı

Artık ucuzluktan ümit beklenmiyor

Zeytinyağı, Sabun, Karabiber, Kanavçe, Demir Pamuk vesair birçok maddelerin fiyatları yükseldi

Bir aydanberi devam eden Kore savaşının piyasada yarattığı müte-reddit duruma, nihayet piyasada bir çok maddelerin fiyatlarının yüksel-

mesine sebep olmuştur. Bu fiyat yükselişlerini geçen sayımızda da belirttiğimiz gibi, kendisini bilhassa demir ve pamuk satışlarında

göstermiştir. Harbin devamı piyasada baxan durgunluk yaratmış, bu durgunluk bazan da diğer maddeler üzerinde de fiyat yükselişleri göstermiştir. Bu arada Zeytinyağı fiyatlarının yükseltilmesi sabunna tesir etmiş, hariçten ithal edilen Karabiber, kanavçe vesail maddeler fiyatlarının fırlamasına sebep olmuştur.

Diğer taraftan, serbest ihraç rejimi kararının yanında dünya ahvalinin aldığı cereyan, bazı spekülâtörlerin ortaya çıkarak rol oynamasına âmli olmuştur. Tahvil fiyatları düşmüş, daha birçok madde fiyatlarında görülen yükseliş ihraç imkânlarını hıfzalamıştır. Gerek siyasi ahvalin yarattığı durum ve gerekse iç piyasamızda görülen istikrarsızlık ucuzluktan medet umanları hayal kırıklığına uğratmıştır. Gün ilerledikçe bu istikrarsızlığın daha da şiddetlenmesinden korkulmaktadır. Son günlerde pamuk fiyatları birdenbire fırlamış, birkaç saat sonra birdenbire düşüş kaydetmiş, buldusa oynak bir şekilde devam edip gelmiştir.

Hariçten de mal ithal etmek imkânlarının bazı bakımlardan zorlaşmış bulunması da bu endişeleri artırmıştır.

## Koreye askerî yardım hakkında İnönü mühim bir beyanatta bulundu

Hükümetin bu kararı alırken Meclisin ve muhalefetin mütalaaasını almaması, tenkit ediliyor

Muhalefet lideri İsmet İnönü Kore meselesi hakkında Hürriyet gazetesinin bir muharririne aşağıdaki beyanatta bulunmuştur :

- " Muhalefet lideri sıfatıyla sizde

uzanan bir cephe vardır. Bu sebeple Birleşmiş Milletlerin bu cephe üzerinde hücumu uğrayabilecek kısımların mes'uliyetini üzerine alacak müteker bir kurmay heyeti teşkilinden sonra âza devletlerin yapabilecekleri yardımları tesbit etmeleri gerektirdi. Müteker cephe mes'uliyeti bu suretle temin olunabilir ve ancak bu usul Türkiye gibi diğer âza devletlere de emniyet verirdi.

Aksi halde muhtemel bir tecavüz karşısında Türkiyeye nasıl yardım edileceği şimdiden düşünülebilir. Ancak Birleşmiş Milletler Teşkilâtı Türkiye tecavüzüne uğramıştır, ken-

(Sona 2 de)



bu mesele hakkında verdiğimiz cevabı Genel Sekreterimiz Kasım Gülek'in gazetelerde intişar eden beyanatından pek farklı olmayacaktır.

Çünkü, bugün hiçbir dünya meselesi bir harita üzerinde mütalaa edilmemektedir. Günümüzün siyaset adamları artık sularına koydukları bir küre karşısında dünya hâdisele-ri ile tetkik etmek mecburiyetindedirler.

Halen bir Kore cephesi yoktur. Bugün Atlantikten Pasifike kadar

## Valliliğin Dikkatini Çekiyoruz Jandarma uyuyor mu yoksa korkuyor mu?

Bir eve müsellağ olarak baskın yapıp kız kaçıranlar aradan 26 gün geçtiği halde hâlâ yakalanamıyorlar

Bahçe - Bahçenin Arıkışık köyünde bundan 25 gün evvel on üç kişi müsellağ bir halde bu köyden Hamza Esen taarruz etmiş. Hamza Esen ve eşinin başlarına yorgan kapatıp kızlarını gü'landıktan sonra kızları Fatmayı cebren kaçırmışlardır.

Başlarında Hakkîk Ahmet ile yardımcıları Kemal, Nuri ve Emin Genel adlı kardeşler bulunan bu grup, Fatmayı Osmaniyenin çardak

köyüne götürmüş ve kızın ailesi tarafından yapılan müdacaatlara rağmen zabıta, kızı ve mütecevizleri yakalamakta büyük bir zaaf göstermişlerdir. Büyük bir teessür içinde bulunan Hamza Esen, durumu Başbakanlık, Adliye ve İçişleri Bakanlıklarına bildirmiştir. Müteceviz grubun Demokrat Parti, Fatmanın da Halk Partisi mensuplarından birisi kızın olması karşısında zabitanın gö-

- Sonu sayfa 3 de -



## Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

Yazan : Arkeolog Nurettin Can Güleklî

Adanamızın yefsizlediği kıymetli eserlerimizin denilen Milli Eğitim Bakanlığı Müzeler Şube Müdürü Arkeolog Nurettin Can Güleklî daımı olarak gazetemizde yazılar yazmağı vadedmiştir. Kendisi Adana'da öğretimli sırasında Adana ve Mersin gazetelerinde muhtelif konular üzerinde yazılar neşretmiştir. Şimdi Ankara'da Ulus, Zorlu ve İstanbul gazetelerinde Tarih ve Arkeolojiye ait incelemeler neşretmektedir. Ankaranın tarihini bir kitap halinde ilk olarak yayımlanan Türk tektikçisi olan Ömer Seyhan'ın bize Çukurova bölgesinin turistik ve tarihi bakımından değerlerini orijinal bir şekilde, bugünden itibaren neşrine başladığımız bu seri yazısıyla verecektir.

### BAŞLANGIÇ

— 1 —

Batı Anadolu'nu girişli çıkıntılı kıyılarındaki başayarak, Akdeniz sahilleri yeşil bir şerit gibi çevreleyen Toroslar, doğuda Fırat boylarına ulaştığı vakit karışık bir dağ sistemi içine girer. Silik ile İskenderun bu dağ dizisinin meydana getirdiği yayın iki ucudur. Bu yayın en içteki bölgesinde Çukurova vardır. Bu iki ucun bir taraftan denizle, diğer taraftan Toroslarla sınırlanmış. Lâzika tarihinde Kilikya adı verilmiştir. Toroslar batıda ne ise ortada ve doğuda odur. Aydos tepelerinde kar varır. Medetsiz fırtınalıdır. Kalkırılı dük yamaçlardan ışıkarak derin uçurumlarda köpüklenen Göksu, Berdan, Seyhan, Ceyhan ırmakları bir anahtan doğan çocuklar gibi birbirlerine benzerler. Seralardaki renklerdeki başkalk onları birbirinden ayırır. Hepsi de Toroslarda dik yamaçlardan köpüklenerek akar, ovanın sessizliğinde dinlenir ve Akdeniz ilik sularına karışır. Silik tepelerinde ne vakit güneş çakır göç güvüde ise en doğudaki Ceyhan bozbulanık köpüklenir, Seyhanla, Berdan birliktedir. Doğudan esen rüzgar dörtlü dağlarından topladığı portakal çiçeklerini bayıltıcı kokusunu Adana üstünden Tarsus'a ve daha ötelelerdeki bahçelere döker. Taşucu bağlarında badem çiçek açarken Gülek yamaçlarındaki çayırda yeni doğan bu dağlar köpe kuzularla oynar. Karatışta döğün süren çifçi Kızıldağ Yaylasındaki yavuklusuna teliturnalarla selâm gönderir. Kilikya'nın her yerinde tabiat bu kadar birbirine benzerdir. Haagi sun-i diçü, Tarsus'ta bir vâdet halinde yarattığı bu barikulade güzelliğilerle dolu diyarı parçaları ayrı ayrı Toroslarla Çukurova etine biraak gibidir, birbirinden ayrılar.

Kilikyayı bir bütün haline getiren yalnız coğrafya değıldir. Tarihde burada bir vatan bir uca ayı kadeiri aynı aha yazısını bıkıye eder.

Millattan 4000 yıl ö.ö. A. tikiya da Asi kenarlarında yurt kuruların, Mersin yakınındaki Yumuktepe ak rabalari yerleşmişlerdir. Eri soyundan gelen Luviler, Millattan önce 2000 yıllarında burada kültürlerini en parlak devirlerini yaşadıkları vakit

Çukurova Orta Anadolu'daki Büyük Eti krallığına bağlı yarı müstakil bir beylikti. Daha sonraki yıllarda Tarsus Avurlar eline geçince bütün Toroslar ve Çukurova Mezopotomaya bağlandı. Pers egemenliği de öyledir. Çünkü Daryus, karısıyla birlikte bütün İskenderun savaşında kaybetmedi Osa makedoniyal yaşatan Gülek boğazıdır, Orayı tutmadı ve kay her şeyini kaybetti. Tarihi böyle söylüyor.

İskenderden sonrakilerle karışık devrinde kurtulan biri Kilikya Bizanslılar çığındı da çok önemli bir rol oynamıştır. İslâm - Bizans orduları bu bölgeyi ele geçirmek için çarpışmışlardır. İstikrar ve devamlı sükûta, huzur ancak bu bölgeye Türklerin gelmesiyle ebedilemiştir. Büyük savaştan sonra geçilemez sınır olarak Atatürk tarafından Antakya - Akbeç arasının işaret edilmesi bir tesadüf izah edilemez. Bu Mustafa Kemal'in harikelerinde d. hasanın taallile coğrafya ile el ele veridir. Kilikyasız bir Türkiye düşünülmez. Büyük savaşta bizi yenelerle askeri kuvvetlerini Antep - İskahya - Adana Mersin batı üzerine toplamaları nasıl izah edilebilir? Ve bura bakişın teptin kükrmesi hangi emirle olmuştur. Bu da bir vâdeti açıklıyor mu? Ha'ki, tarihte tabiatı bu kadar birbirine aynı olan Kilikya'yı Seyhan içli v. s. diye ayırmak ancak idari zıretlerle izah edilebilir. Yoksa tabiatı bu kadar birbirine benzer mi? Birine ne yaparsanız ötekine de o yapılmalıdır. Adanaya baraj yapın Devlet, Tarsus çayını nasıl başboş denize salıyormuş ise, aynı şekilde tuşun tedbirlerini ve bir sırada düşüncektir. Ova, dağlar, Adana Mersinisi yarımır.

— Devam eden k —

### Suriyede biralarmız fazla roğbet görüyor

Ortaçark ve Yakinçark memleketlerinde Tekel idaresine yapılan müraacaattan anlaşılacağına göre Tekel mamulleri bu memleketlerde büyük bir roğbet görmekte ve çok çabuk satılmaktadır. Bu arada geçenlerde Suriyeye giden 70 bin çışe bira bir günde satılıp bitmiştir.

İdare bu memleketlere daha fazla mal sevketmek tasavvurundadır.

## Gazeteciler Cemiyeti Kongresi

Kongre evvelki gün toplandı ve yeni idare kurulunu seçti

Gazeteciler Cemiyeti cumartesi günü saat 18 de Şehir Kütübünde toplanarak yıllık kongresini yapmışlardır.

Tüzük gereği:ce çalışmalarına başlamadan önce kongre başkanı ile kâtipiğin seçimi yapılmış; kongre başkanlığına Nezih Taharç'u, kâtipliğine Aydın Kemâl Yüçür seçilmiştir.

Müteakiben idare heyetinin bir yıllık çalışma raporu okunmuş daha sonra hesaplar tektik edildi. k dileklerde bulunulmuştur.

Bundan sonra seçimlere geçilmiş idare heyetine Nihat Oral, Nevzat Güven, Aydın Remzi Yüçür, Çoban Yurtçu ile Selahiddin Güçke, Haysiyet Divanına Cavit Oral, Cemal Türk, Mustafa Bakşi, müzâkirilere de Hüseyin Ünü, Ramazan Yurt seçilmişlerdir.

İdare Heyeti bugün toplanarak vazife bölümü yapmıştır.

### Nihat Oral rahatsız

Bugün gazetesi sahiplerinden arkadaşlarımız Nihat Oral anı olarak rahatsızlanmıştır. Meski kdaşınıza geçmiş olsun der acil şifalar dileriz.

### Muhtar Seçimleri

13 Ağustos'ta yapılacak olan mahalle ve köy muhtar seçimleri için hazırlıklar devam edilmektedir. Bu iş için lise seçim kurulu tektik edilmiş ve faaliyete başlamıştır. Seçim kurulu bugün bir toplantı yapacaktır.

İnce seçim kurulu şğıdaki şekilde tektik edilmiştir. İl genel meclisinden Dr. Hilmi Yağın, İsmail Burduoğlu yed. k, Belediye Meclisinden Niyazi Aksoy, Ziya Akverdi yedek, C. H. P. den Hüseyin Baykara, Hasan Ataçoğlu yed. k, D. P. den Selim Sa p, Sübh E tın yedek, M. P. den Sıddettin Tokbey, S. İ. Özayan, Yedek Kurulda uksan kalan altıncı asil üyeliğe kura ile seçim yapılmış ve D. P. kazandı ve D. P. de Sait Akınyu üye göstermiştir.

### Belediye Meşrubat fiatlarını indirdi

Belediye meşrubat aldığı yeni bir kararla kabvelerdeki meşrubat fiatlarında bir miktar indirme yapmıştır.

Bundan böyle 1 ve 2 inci sınıf kabvelerde meşrubat fiatları 10 kuruş, 3 v. 4 üncü sınıf kabvelerde ise 7,5 kuruş olacaktır.

Diğer taraftan ş keci maddeler de de bir miktar indirme yapılmış ve tatbikine başlanmıştır.

## Kore harbi ve Türkiye

( birinci sayfadan ortan )

karşı basılan kis dolayısıyla Lozan yıl dönümünü unutmak kadar gaffet gösteren iktidarını böyle yetkili bir şahıs göğüş ve mutalaasına baş vurmaması da tabii görülebilir. Fakat Birleşmiş Milletler Kore Hey'eti başkanını Kısım Güleklî de her halde bu hususta iktidarı tenvir edcek naçiz bir mutalaası bulunabilirdi. Bu bakımdan hükümetin ne gibi bir mutalaası serdedeceği efkârı umumiye merakla beklemektedir. Vatandaşları ilgilendiren bu gibi ehemmiyetli hâdiselerde re'sen hareket etmek harice karşı birlik düşünce ve iddialarımızı zayıflatabileceği gibi demokrasi prensiplerine de uygun olmadığı kanaatindeyiz.

Son olarak şunu da kayı etmek isteriz ki Adnan Menderes kabinesi bu mühim kararını acaba ne sebeple Büyük Millet Meclisinin tasvibine arz etmemiştir. Acaba Meclise güven mi yoztu? Bu Birleşmiş Milletler davetini Büyük Millet Meclisinin ta'i dairesine başlamadan önce vaki olduğuna hiç şüphemiz yoktur. Olsa bile Anayasasının Amir hükümleri karşısında tekrar toplantıya davet ve müzakere mecburiyeti, meclisin ehemmiyeti bakımından, mevcuttu. Demokrat idarenin bu hareketi her halde lehine iyi bir not olmasın gerektir. Tevall eden bu hâdiseleri zamanın seyrine bırakmak belki daha hayırlı olacaktır.

Necati Sepici

### Yanlış bir haber

Ankara — Sofya elçiliğimizin başkâtibi Mehmet Aşık'ın Bulgar makamlarca Bulgaristanı geçen gün zarfında terke icbar edildiğine ve memleketinin İstanbulu vasil olduğuna dair gazetelerde bir haber görülmüştür. Bu hüvasta Diğçeri Bakanlığı Mehmet Aşık'ın Sofya elçiliğimizi başkâtibi olmayıp, mahallî kâtip tercüman olduğunu, elçiliğimizi kâtiplerden birininin Bulgaristanı terke mecbur edilemediğini tavliz etmiştir.

### Berdan iki yaşında

Tarsus'ta müstakil olarak çıkmak da olan (Berdan) gazetesi Temmuz 1950 de bir yıllık neşir hayatını tamamlamış ve iki yaşına basmıştır. İstikrar ettirilmiş gündenberi sahibelerini dâimâ ciddi mevzularla Cemiyetin yüceltmesi için açık tulan (Berdan) gazetesi daha uzun ömürlük ve başarılar diler, arkadaşlarımız tebrik ederiz.



## Şehirden Notlar :

## Zabıtamız Tetiktedir

Yazan : Ragıp BATUMLU

Perşembe günü öğleyin eve gidiyordum. Yazlık Alsa ay Sioemasma önüden geçerken, tanıdığım bir kaç sivil polislin sinema ile yazlık şur'ı ayıran tahta perdesi üzeri alarık Seyhan parkın eski ve harap sahnesine doğru ilerlediklerini gördümce biraz meraklan, ancak ta gahetecilik gayretinden, ne yapacaklarını öğrenmek üzere hızlı hızlı yürüyüp caddeden dolaşarak eski sahnenin tam içini görecek vaziyete gelince baktım ki bir sivil komiser ile memurlar sahne içerisindeki bir kaç kişinin üzerlerini arıyorlar. Pardon merdivenlerinden inip yaklaşım. Komiser, memurlardan tirinin elindeki kurdelâli beşbirliyi göstererek oradakilere (doğru söyleyin bunu yere hanginiz attı) diye soruyor. Fakat hiç kimse ona sahip çıkılmıyordu.

İyice dikkat edince beşbirliğin altına olduğunu anladım. Demek or-

tada bir madaralık vardı. Yakalanınlara göz geçirdim. Hepsi de genç ve diğç çalışma kudretinde insanlardı, bu sabte şeyi de oraya gökten lamedidine göre mutlaka buslardan birisi atmış olacaktı, her ne ise Ahmed'in veya Mehmed'in atmış olması beni alâkadar etmez. Hakikî suçluyu arayıp bulmak adalet makamlarının işidir. Ancak burada temas etmek istediğim iki nokta var:

Birinci'si, Artık bu gibi göz boyacak işlerinin sökmeciği ve alın teri ile kazanmak yolunu aramanın her yurtdaş için bir vazife olduğudur. Ben kendi hesabıma o gün erada gördüğüm aslan gibi gençlerin vaziyetine cidden üzülüm ve içim yandı. Hiç bir yurt çocuğunu o vaziyette görmek istemem.

İkinci nokta da : Zabıtamız uyanık olduğudur. Zabıtamızın böyle tetikte gördükçe yüreğiniz ferahlıyor, yataklarınızda daha rahat uyuyorsunuz Allah kuvvetlerini artırsın

## İnönü mühim bir beyanatta bulundu

— 1 ci sayfadın artan —

İnönü ne şekilde yardım edilecektir? diye âsa milletine, Kore meselesine olacağı gibi, sadece takdir-iktisat mı müahacat edecektir? İşte bu mekete hesabına içimi titreten noktadır.

Arzu edilirdi ki, uzun müddet iktidarda kalmış bir partinin Başkanı İttihat hükümeti zamanında bu mesele hakkında reyime müdahale etmiş büyük memleket meselelerinde, bu şekilde memleket müdahalesi ve harp ihmalatlarında hükümetin müdahalesi partisiyle fiir mutabakatı teminini t. cruce atması, memleket için büyük önem için esas tedbirdir. Kaldı ki bu mesele hakkında hükümet B. M. İ. nin dahi reyini almış değildir. Halbuki İttihat C. H. P. Harbine harp İttihatın kapısını çaldığı zamanlar ve Alman ordularının buharlarında İttihat bu devletin ittifakı müahacatlarımızı bir kesme kararını almadan önce C. H. P. hükümeti Mevzusu fikrini sormuştu.

## Jandarma Uyuyor mu yoksa korkuyor mu?

— 1 ci sayfadın artan —

İttihatın zaaf mahalle şüphesi ve dedikodular yaratılmasına s.o.p. olmuştur.

Kadife bir ediven içinde çelik bıçağı olan İttihat zabıtamızın muhtemelen bu gibi hadiselerle faillerini kuyudana çıkarmaktan özür olmadıkları kanuî olmakla beraber, teahvülün ağır bir ailemle teahvülünü b. ladan alırdmak ve arındırmak ve failinleri yorına getirmek bakımından çok titiz bir şekilde harekete

## Pamuk Fiatları yükseliyor

İzmir — Borsada 253 kuruştan kapanan avansız pamuk piyasası 50 balyanın 254 kuruştan satılmasıyla açıldı. Sübhüne 100 balya 253 kuruştan verildi. Bir ihracatçı, 500 balyayı 254 kuruştan bağlandı ve hemen müsbet cevap verdi. Kapanışta da 25 balya ayar fiisle muamele görülmüştür. Piyasa 254 kuruştan istekli kapandı.

Avansız muameleler 25 balyanın 240 kuruştan satılmasıyla bağlandı. Sonra 50 balya 242 kuruştan verildi. Kapanışta 50 balya 245,5 kuruştan muamele görülmüştür. Hazır pamuk da istekli durmaktadır. 51 balya 250 kuruştan muamele görülmüştür. Alış bu fiisle garanti mal alıyor.

## Amerika yeniden asker topluyor

Vaşiington — Birleşik Amerika savunma bakanlığı Eylül ve Ekim aylarında 100 bin kişiyi alabilmek için çağıracaktır. Hava kuvvetleri mevcudu da yüzde 50 nispetinde artacaktır.

## Batı Almanya'da polis kuvvetleri artırılıyor

Bonn — Müttelık yüksek komiseri Batı Almanya hükümetine bir mektup göndererek Batı Almanya'daki polis kuvvetlerinin yüzde 10 nispetinde artırılmasını müsaade etmişlerdir.

geçimimiz için bu hususta saygı ve vaktiniz ve Jandarma komutanlığının ailesi ve ailekalarını şekeris.

## Sayın Halkımıza

Bir çok abonelerimizin işletmemize bilgi vermeksizin dahili tesisatlarına ilaveler yaptıkları kontrollerden anlaşılmaktadır. Ekseriyetle fenne uymayan ve ehliyetli kimseler tarafından yapılan bu kabil tesisat ilaveleri sık sık arızalara bazan da müessif kazalara yol açmaktadır.

Bakanlar Kurulunca kabul edilen dahili tesisat talimatnamesi gereğince, bu kabil ilâve tesisatların yetkili montörler tarafından yapılması ve muayenede geçirilmek üzere de raporlarının işletmemize verilmesi icabettir.

Arıza, yangın ve kazaya sebebiyet verebilecek bu türlü tesisattan evvelemerde tesisatı yapanların sorumlu olduğunu ehemmiyetle belirtir, ilâve tesisatlar hakkında gereken malûmat alınmak üzere işletmemiz Fen Müdürlüğüne müracaat edilmesi hususunu tavsiye ve ilân ederiz.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

## İlan

Resmî daire, hayır ve hususî teşekküller, Otel ve lokanta için çok elverişli olan ve Adananın merkezinde bulunan bir bina kiralıktır.

1 — Evvelce Adana Kulübü ve daha sonra C. H. P. Adana Merkez İlçe binası iken şimdi boş olan Belediye dairesi karşısındaki C. H. P. mülkü bir yıl veya daha fazla müddetle ve açık artırma yolu ile kiraya verilecektir.

2 — Şartnamesi C. H. P. Seyhan İl İdare Kurulu kaleminde. Arzu edenlerin hergün ve her saatte görmeleri mümkündür.

3 — Kiralamak isteyenlerin binayı ne için kullanacaklarını, kiralama şartnamesini, verecekleri kira bedelinin miktarını gösteren yazılı teklifnamelerini 7 Ağustos 1950 gününe kadar kaleme vermeleri gerekir.

4 — Artırmaya katılacak olanların şartnamede gösterilen maktu teminat akçasını makbuz mukabiliinde idare kurulu veznesine yatırmaları şarttır.

5 — Artırma 7 Ağustos 1950 Pazartesi günü saat 18 de C. H. P. Seyhan İl İdare Kurulunda yapılacaktır.

6 — Artırma neticesinde sürülen pey hattılayıkını bulur ve yapılan tekliflerdeki şartlar uygun görülürse ve idare kurulu aynı günde ihaleye karar verirse ihalesi de aynı günde yapılacaktır.

## MATBAAMIZDA

Her çeşit yaldızlı ve düz **Clit İşleri** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır. Düz ve yaldızlı Davetiye ve Kartvizitler. Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir. Herkeseye elverişlidir.

## AVRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadan ucuz vermekteyiz.

Avrupa Matbaa mürekkepleri biz emsalinden ucuz ve yüksek kaliteli.

Mertülü Reklam, Resim, Klîşe ve Câstık damgalar yapılır.



## Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-  
visine başlamıştır.

İstiklal İkokal karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

## DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

## DOKTOR Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF  
Dahill Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

## DOKTOR BAKTERİYOLOĞ Nazmi Çağış

Asker Hastanesi intaniye Kliniği ve Bakterioloji  
Laboratuvar Şefi  
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci**

## Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple kamyon temin edilir.  
ADRES: Eski şuhulet Otobüs Şirketi Akbaak arkası Telefon: 1878

## Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunan, yanyana iki yayla  
yurdu kiralıktır. İstekillerini Yeni Adana matbaasına müracaatları.

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı  
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmama geri verilmez.

## DOKTOR - Operatör Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**  
İsçi Sigortalarına ait her türlü  
evrakı matbuua ve yeni Memur  
Çocuk zammı beyannameleri  
satılmaktadır

## DOKTOR Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

## Doktor - Operatör Ziya Benson

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı  
Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Aarî Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

## DOKTOR RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

## Diş Tabibi Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

## DOKTOR EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

## DOKTOR BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

## DOKTOR SIRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

## DOKTOR HAMZA ORHON

Verm ve Səri Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

## DOKTOR Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehanesi : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

## DOKTOR Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

## Kiralık Yazıhane

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiralıktır. 82 No. lu bahçeye müracaatları.